
Stanoviště: 9 — Stolní hra 
Kód: amur 
 
Za budovou lékařské fakulty v severní části opevnění se dochovala špice Ravelinu IX i s 

příkopem a také asi 400 metrů dlouhý úsek glacis s krytou cestou s několika zalomeními, v nichž byla umístěna shromaždiště. 

Glacis má podobu dosti vysokého a úzkého valu, který se prudce svažuje nejen do příkopu, ale i do předpolí, pravděpodobně z 

důvodu záplavového prostoru, který se nacházel hned před ním. 

Na stole leží jedna hrací kostka domina. Je potřeba zahrát partii. Začíná hráč vlevo. Hráči se střídají ve směru 

hodinových ručiček.  

Je důležité si všimnout si v zadání ZAHREJ TU TED, PAK. Od začátku je třeba si opísmenkovat tvary na 
kostičkách. Na základě známých písmenek, lze odvodit zbytek abecedy. Umístění dalšího stanoviště je 
v pokračování dominové partie. ZS TYLOVO NABREZI. 

 
A B C D  E F G H 

 

 

I J K L M N O P 

 

 

Q R S T U V W X 

 

 

Y Z 

 

 


